令和 6 年 9 月 3 日

関係各位

相愛大学  人文学部

学部長 益田  圭(公印略)

人文学部人文学科特別任用教員の公募について (依頼 )

 このたび人文学部人文学科では、下記の通り公募することとなりました。つきまして

は、関係各位にご周知いただきますよう、お願い申し上げます。

1. 職種・職位  特別任用教員（准教授または講師）

2. 募集人数   1 名

3. 所属     人文学部人文学科

4. 分野       ①専門分野： 日本語学

                ②担当科目：国語学概論、国語史、国語学演習、国語表現法

ことばと文化、日本語プレゼンテーション、基礎演習

専門基礎演習など

5. 業務内容    ①教育活動、研究活動

          ②学務（学生募集業務、地域連携業務、入試業務など）

6. 勤務地   相愛大学南港学舎

大阪市住之江区南港中４丁目４−１

     大阪メトロ  ニュートラム  ポートタウン東駅下車徒歩約 5 分

7. 給与等   本棒（月額）准教授 400,000 円 講師 340,000 円  、通勤手当等

8. 福利厚生  社会保険 (日本私立学校振興・共済事業団)、雇用保険、労災保険

9. 休日・休暇    日・祝、年末年始、開校記念日、その他学園が定める日。

        出勤日数は原則週 4 日以上。

              ※ただし、授業、補講、入試および行事等がある場合はこの限りでは

ない。

10. 応募資格   ①本学の建学の精神に理解があり、本学の宗教行事などに積極的に参

加していただける方。

        ②博士または修士の学位を有するか、またはそれと同等の研究業績を

有する方。

        ③短期大学・大学での教育歴（非常勤歴も含む）と、担当する授業分

野に関する研究業績を有する方が望ましい。

④学生指導特に留学生（アジア中心）の指導にもあたることができる

方。

⑤任用後は近畿圏に居住し、通勤可能な方

11.  採用条件  任用期間令和 7 年 4 月 1 日～令和 11 年 3 月 31 日

※教育上の能力、研究業績、勤務状況を総合的に審査の上、双方合意

の場合、契約を更新することがある。

12. 採用予定日  令和 7 年 4 月 1 日

13. 選考方法  1 次選考  書類審査

  2 次選考  面接審査及び模擬授業

  注)選考にあたり必要となる交通費等は自己負担となります。

14. 応募書類  ①  履歴書(写真添付・携帯電話やメールアドレス明記 )1 部

 ②  教育研究業績書 1 部

 ③  今後の自らの教育・研究に対する考え (A4 で 1 枚 1,200 字程度)・様

式自由

 ④  主要な研究業績 (論文・著書等 )3 点(5 年以内のものを含むこと。コ

ピー・抜き刷り可)

 ※①②については、相愛学園ウェブサイト「採用情報」

https://www.soai.jp/recruit/index.html よりダウンロードすること。

※ 選 考 の 結 果 は 原 則 メ ー ル で 通 知 い た し ま す の で 、 必 ず 連 絡 の

つ く メ ー ル ア ド レ ス を 履 歴 書 に 明 記 し て く だ さ い 。

※提出書類の返却を希望する場合は、着払い送付状 (宅急便、ゆうパッ

ク可)に送付先を記入の上、同封のこと。

15. 書類提出先   〒559-0033 大阪府大阪市住之江区南港中 4-4-1

  相愛大学  人文学部長  益田  圭  宛

  ※封筒の表に「人文学部人文学科教員応募書類 (日本語学 )在中」

   と朱書きし、簡易書留郵便で送付すること

16. 締切日    令和 6 年  10 月  15 日（火）必着

   ※選考の結果は、原 則 メ ー ル にて通知する。

17. 問い合わせ先   相愛大学教学課（人文学部人事委員会）06-6612-5904 内線 408

※提出された個人情報は、教員採用に関する業務・連絡・手続き以外の目的に使用する

ことはありません。